
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 25. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 27.09.2023 

 
25. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 27.09.2023 v 09:54 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluven: Bc. Jiří Svoboda             
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. V tuto chvíli bychom si měli schválit program, který má celkem                            
23 písemných řádných materiálů a 3 přínosy, s tím, že přínosy budou zařazeny, tak jak jsme zvyklí, 
za blok projednávaných řádných materiálů a navrhuje se po předchozí konzultaci stáhnout materiál 
číslo 11, protože jsme zjistili, že jsou tam nějaké nejasnosti a nesrovnalosti mezi důvodovou zprávou 
a usnesením, takže se upraví do příští schůze. Já poprosím, zdali mí někdo nějaké další připomínky 
k programu? Pak-li že tomu tak není, tak poprosím, abychom si program schválili.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - dále bych Vás chtěla požádat, abychom si schválili zápis 
z 24. schůze RMOb Poruba, konané dne 15.09.2023. Poprosím tedy o hlasování.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Program 25. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 

2 Nabytí pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, od společnosti CTPark 
Ostrava Poruba, spol. s r.o. 17 

3 Prodej pozemku p.č. 898/19 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

4 
Stavba "Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, 
včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení" - záměr 
pronájmu pozemků 

17 

5 
Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 925 na 
pozemku p.č. 1297 v k.ú. Poruba" - pronájem částí pozemku p.č. 1300 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

6 Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Panelová 980/6, Poruba, 708 
00 Ostrava" - zřízení služebnosti 17 

7 Výpůjčka pozemků p.č. 1084/1 a 1084/24 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 17 

8 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 17 

9 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1517/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

10 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1695/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 17 

12 Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 12 

13 Pronájem prostoru na adrese Dělnická 6240/29a v Ostravě-Porubě 12 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
14 Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 12 

15 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 10 

16 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

17 

Uzavření smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb 10 

18 
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. v rámci akce "Revitalizace Zámeckého parku v Ostravě – 
Porubě – 1. část" 

04.2 

19 Kontrola plnění usnesení 01 

20 Informace o plnění nápravných skutečností a odstranění vad - Mateřská 
škola, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace 08 

21 Návrh rozpočtových úprav 08 

22 
Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt Úprava veřejného prostoru náměstí 
Družby v Ostravě-Porubě – etapa B2 

04.1 

23 
Podání žádosti o dotaci pro projekt Výstavní rok 2024 v Galerii Dukla v 
rámci výběrového dotačního řízení v programu Kulturní aktivity na podporu 
projektů profesionálního výtvarného umění na rok 2024 

04.1 

Přínos 
1 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční 
soustavě společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v rámci akce "Odlehčovací služba 
ul. Průběžná, Ostrava-Poruba" 

04.2 

Přínos 
2 

Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského 
obvodu Poruba 10 

Přínos 
zvláštní 
povahy 

3 

Dohoda o vypořádání práv z vadného plnění Akce: Mateřská škola L. 
Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace 04.2 

 
Materiál č. 1 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 724/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 2 - Nabytí pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, od společnosti CTPark Ostrava 
Poruba, spol. s r.o. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 725/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 3 - Prodej pozemku p.č. 898/19 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 726/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 4 - Stavba "Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně 
zpevněných ploch, inženýrských sítí a vsakovacího zařízení" - záměr pronájmu pozemků 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 727/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Španielova 925 na 
pozemku p.č. 1297 v k.ú. Poruba" - pronájem částí pozemku p.č. 1300 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 728/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 6 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Panelová 980/6, Poruba, 708 00 
Ostrava" - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 729/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 7 - Výpůjčka pozemků p.č. 1084/1 a 1084/24 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 730/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 8 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 731/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 9 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1517/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 732/RMOb2226/25 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 10 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 1695/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 733/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 11 - Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
 
Materiál č. 11 „Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2135 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava“ 
byl stažen z programu 25. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 27.09.2023.  
 
Materiál č. 12 - Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ustanovení § 2288 občanského 
zákoníku 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 734/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 13 - Pronájem prostoru na adrese Dělnická 6240/29a v Ostravě-Porubě 
 
p. Dekický – dobrý den, navrhuji úpravu usnesení, a to v bodě 2) kde rozhodla o uzavření nájemní 
smlouvy v pořadí s první SHOW&SELL s.r.o., pořadí druhé MEDOPEK, s.r.o. a tím končí pořadí 
účastníků. Tzn. vyškrtáváme DĚTSKOU SKUPINU PETRŽELKA z.s. a Dětskou skupinu FAME 
z.s. 
 
Upravený bod 2) návrhu usnesení: 
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy k nebytovému prostoru o výměře 192,96 m2, nacházejícímu se v 1. 

NP budovy č. p. 6240 v ulici Dělnická v Ostravě-Porubě, která je součástí pozemku p. č. 630/2 
v k. ú.  Poruba, obec Ostrava, v pořadí s: 
1. SHOW & SELL s.r.o., se sídlem Jilemnického náměstí 1000/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
09580174, za těchto podmínek: nájemné 504,98 Kč/m2/rok, účel užívání prostoru: svíčkárna, 
výrobní manufaktura s pick up pointem, doba nájmu: neurčitá 
2. MEDOPEK, s.r.o., se sídlem Polanecká 803/72, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 17074711, za 
těchto podmínek: nájemné 500 Kč/m2/rok, účel užívání prostoru: ruční výroba perníčků a 
trvanlivých cukrářských výrobků, sezónní kurzy pro zájemce o pečení a zdobení perníčků, doba 
nájmu: neurčitá 
dle důvodové zprávy 

 
Dle upraveného návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 735/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 14 - Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 736/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 15 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 737/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 16 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 738/RMOb2226/25 
 
Materiál zvláštní povahy č. 17 - Uzavření smlouvy o poskytování poradenských                                          
a konzultačních služeb 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 739/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 18 - Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. v rámci akce "Revitalizace Zámeckého parku v Ostravě – Porubě – 1. část" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 740/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 19 - Kontrola plnění usnesení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 741/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 20 - Informace o plnění nápravných skutečností a odstranění vad - Mateřská škola, 
Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvková organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 742/RMOb2226/25 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 21 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 743/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 22 - Schválení Změny č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu 
Životní prostředí na projekt Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě – 
etapa B2 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 744/RMOb2226/25 
 
Materiál č. 23 - Podání žádosti o dotaci pro projekt Výstavní rok 2024 v Galerii Dukla v rámci 
výběrového dotačního řízení v programu Kulturní aktivity na podporu projektů 
profesionálního výtvarného umění na rok 2024 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 745/RMOb2226/25 
 
Přínos č. 1 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení výrobny k distribuční soustavě 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v rámci akce "Odlehčovací služba ul. Průběžná, Ostrava-
Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 746/RMOb2226/25 
 
Přínos č. 2 - Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací městského obvodu 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 747/RMOb2226/25 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Dohoda o vypořádání práv z vadného plnění Akce: Mateřská 
škola L. Podéště 1873, Ostrava-Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 748/RMOb2226/25 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/7 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
25. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 10:06 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 27.09.2023 
 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                   starostka 

Zdeněk Rodek 
  místostarosta 

 
 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 25. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  
 


